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§ 12   

Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1 år 
2019 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att utöver förslaget att 

bevilja föreningsstöd om 100 000 kronor till 

Föräldravandring på Östermalm ytterligare bevilja 50 000 

kronor i omställningsstöd för verksamheten. 

3. Därutöver anförs följande 

 

Föräldravandring på Östermalm bedriver en verksamhet som är 

mycket uppskattad och viktig för ett tryggare Östermalm. 

Föräldravandring på Östermalms verksamhet har funnits under 

många år och är ett fortsatt viktigt komplement till det arbete 

som utförs av stadsdelsområdets fältassistenter och Östermalms 

närpolis. 

 

Föräldravandring på Östermalms verksamhet har minskat 

jämfört med tidigare år då det är färre anslutna föräldrar och 

verksamheten inte arbetar med föräldrastödsprogram på samma 

sätt som förr. Dessutom vittnar fältassistenterna i stadsdelen om 

att färre ungdomar rör sig utomhus på kvällstid i innerstaden de 

senaste åren, varför behovet av fler insatser inte är lika stort idag 

som det varit tidigare. 

 

Den föreslagna minskningen av föreningsstöd kan upplevas som 

stor. Det är mot den bakgrunden som föreningen 

Föräldravandring på Östermalm föreslås beviljas ett särskilt 

omställningsbidrag om 50 000 kronor. 

 
Ärendet 

I bedömningarna av föreningarnas ansökningar utgår 

förvaltningen från Lokala regler för föreningsstöd. För 2019 

prioriteras ideella föreningar vars verksamhet bidrar till utbudet 

av kultur- och fritidsaktiviteter för barn, personer med 

funktionsnedsättning, äldre samt föreningar som tillhandahåller 

lokaler och erbjuder kulturell verksamhet.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 januari 2019. 

Dnr 2018-868-5.4. 
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Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade bifall 

till att nämnden skulle ställa sig bakom majoritetens 

gemensamma förslag till beslut. 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade bifall till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 

förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) konstaterade att det fanns tre förslag till 

beslut, huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag, majoritetens 

gemensamma förslag och Socialdemokraternas och 

Vänsterpartiets gemensamma förslag till beslut. 

 

Med acklamation ställde Andrea Ström (M) de olika förslagen 

mot varandra och fann att nämnden ställt sig bakom 

Moderaternas, Liberalernas, Miljöpartiets och Centerpartiets 

förslag till beslut. 

 

Ersättare Fredrik Boeke anmälde jäv i ärendet och lämnade 

möteslokalen under nämndens överläggning och beslut. 

 
Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget gemensamt 

förslag till beslut. 

 

Förslag till beslut 

Nämnden beslutar bevilja  

 HIND, Hjorthagens Intresseföreningen i Norra 

Djurgårdsstaden, 6 500 kr. 

 Stora Skuggans 4 H-gård beviljas 400 000 kr. 

 Föräldravandrarna 220 000 kr. 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Det breda och engagerade föreningslivet är en fantastisk tillgång 

för Östermalm. Många ideella föreningar gör ett utmärkt jobb 

och stora samhällsnyttiga insatser i stadsdelen, bidrar till god 

livskvalitet och ett rikare samhällsliv.  

 

De förändringar som den rödgröna majoriteten genomförde 

förra mandatperioden gällande föreningsstödet bidrog till att 
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tydliggöra verksamhetsstöd och aktivitetsstöd samt bättre 

marknadsföring av densamma. Detta visar också på att 

ansökningar i år är flera. 

 

Med anledning av ändrade förutsättningar för stödet till 

Hjorthagens Ungdomsgård, som nu ska sökas via 

föreningsbidragen utan att anslagen ökar i motsvarande mån, 

blir stödet till andra föreningar lägre. Det bör därför övervägas 

om bidrag till Hjorthagens ungdomsgård ska bedömas enligt 

samma principer som övriga föreningar. Vi anser att detta bör 

utredas vidare.   

 

HIND, som nekas bidrag, är en viktig förening för i Norra 

Djurgårdsstaden anser vi falla inom ramen för att bevilja stöd. 

Vi anser att samma belopp som föregående år - 6 500  - kr ska 

beviljas föreningen. 

 

I en storstad som Stockholm och för innerstaden är Stora 

Skuggans 4H-gård en viktig verksamhet för barn och ungdomar. 

Uppföljningen visar också att verksamheten med tusentals 

besökare och många aktiviteter är mycket omfattande. Den är så 

viktig att Östermalms stadsdelsnämnd borde ha kunnat bidra 

med samma belopp som beviljades föregående år, dvs 400 000 

kr. 

 

Föräldravandrarna på Östermalm gör en fantastisk insats för att 

fånga upp otrygga ungdomar. Verksamheten har också skapat 

ett gott samarbete mellan föräldrar och unga i stadsdelen. 

Nattvandringarna har fört med sig en bättre förståelse och 

kunskap kring våra ungdomars uteliv. 

De bidrar också till att stävja ungdomars alkoholkonsumtion 

som på Östermalm är bland de högsta i staden. Genom att finnas 

där ungdomarna är har de lyckats avstyra incidenter som kunde 

ha slutat mycket illa.  

   

Vi kan även se ett bättre samarbete mellan föräldrar, ungdomar, 

fältassistenter, skolor och polis är både imponerande och 

föredömligt.  

 

Pensionärsföreningarna fyller en mycket viktig funktion i vår 

stadsdel. Dessa föreningar ska kunna ha bra lokaler till sin 

verksamhet för samlingar och nöjen. Föreningarna ska också ha 

möjlighet att utvecklas.  Det är därför viktigt att föreningarna 

genom fortsatt bidrag ges möjlighet till aktiviteter och 

engagemang.  


